

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ.....ทาสีภายในและภายนอกอาคาร คณะศึกษาศาสตร์ จำนวน 1 งาน.....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....ของคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 3,480,000.00 ..... บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
  - 4.1. งานทาสีผนัง ฝ้าเพดาน ภายในและภายนอกอาคาร.....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 มิถุนายน 2568 เป็นเงิน 3,642,086.53 บาท (สามล้านหกแสนสี่หมื่นสองพันแปดสิบบาทห้าสิบบาทสตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบ ปร.6, ปร.5(ก), ปร.5(ข), ปร.4(ก), ปร.4(ข) จำนวน 15 แผ่น(รวมปกหน้า)
  - 6.2 แบบรูปรายการ จำนวน 13 แผ่น (รวมหน้าปก).....
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายรุ่งรัตน์ พระนาค.....ประธานกรรมการ
  - 7.2 ผศ.ดร.ทวีศักดิ์ สว่างเมฆ.....กรรมการ
  - 7.3 นายโสภณ เขียวพุ่มพวง.....กรรมการ
  - 7.4 นายดิเรก กันพิภ.....กรรมการ
  - 7.5 นายทิวา ทัดนางกูร.....กรรมการ

โครงการทำสัภายในและภายนอกอาคาร คณะศึกษาศาสตร์ จำนวน 1 งาน  
สถานที่ก่อสร้าง อาคารคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร ตำบลท่าโพธิ์ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก

## ราคากลาง

ณัฏฐา ✓



---

กองอาคารสถานที่

สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยนเรศวร - พิษณุโลก

---

โครงการทาสีภายในและภายนอกอาคาร คณะศึกษาศาสตร์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร ตำบลท่าโพธิ์ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงาน มหาวิทยาลัยนเรศวร จ.พิษณุโลก

| ลำดับที่ | รายการ                                                                             | รวมค่างาน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------|
| 1        | รวมราคาค่างานอาคาร เป็นเงิน                                                        | 3,451,412.53    |          |
| 2        | รวมราคาค่างานครุภัณฑ์ เป็นเงิน                                                     | -               |          |
| 3        | รวมราคางานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายพิเศษที่<br>จำเป็นต้องมี เป็นเงิน | 190,674.00      |          |
|          |                                                                                    |                 |          |
| สรุป     | รวมราคาโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น                                                     | 3,642,086.53    |          |
|          | ( สามล้านหกแสนสี่หมื่นสองพันแปดสิบหกบาทห้าสิบสามสตางค์ )                           |                 |          |

#### หมายเหตุ

รายละเอียดประมาณราคานี้ เป็นเพียงสมมติฐานในการคิดราคาเท่านั้น ไม่สามารถนำปริมาณวัสดุที่ปรากฏ

และราคาต่อหน่วย มาเป็นมาตรฐานในการกำหนดราคาที่เหมาะสมได้ และไม่ถือเป็นเอกสารชี้แจงเพิ่มเติม

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายรุ่งรัตน์ พระนาค)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทวีศักดิ์ สว่างเมฆ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายดิเรก กันฝึก)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายโสภณ เขียวพุ่มพวง)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายทิวา ทศนงกูร)

อนุมัติ

ลงชื่อ.....  
(รองศาสตราจารย์ ดร.ศรินทร์ทิพย์ แทนธานี)

รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยนเรศวร



## แบบสรุปค่างานอาคาร

ส่วนราชการ สำนักงานอธิการบดี กองอาคารสถานที่ งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม โทร. 8011

|                                                      |                                           |             |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------|
| <input type="checkbox"/> ประเภท                      | งานปรับปรุง                               | 1 รายการ    |
| <input type="checkbox"/> เจ้าของ                     | มหาวิทยาลัยนเรศวร                         |             |
| <input type="checkbox"/> สถานที่ก่อสร้าง/ปรับปรุง    | อาคารคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร     |             |
| <input type="checkbox"/> หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ | งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม กองอาคารสถานที่ |             |
| <input type="checkbox"/> ประมาณราคาตามแบบ            | ปร.4(ก) จำนวน 7 แผ่น                      |             |
| <input type="checkbox"/> ประมาณราคาเมื่อวันที่       |                                           | หน่วย : บาท |

| ลำดับที่                                  | รายการ                         | ค่างานต้นทุน                                                   | FACTOR F | รวมค่างานอาคาร | หมายเหตุ |
|-------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------|----------------|----------|
| 1                                         | งานปรับปรุง                    | 2,645,977.10                                                   | 1.3044   | 3,451,412.53   |          |
|                                           |                                |                                                                |          |                |          |
|                                           |                                |                                                                |          |                |          |
|                                           |                                |                                                                |          |                |          |
|                                           |                                |                                                                |          |                |          |
|                                           |                                |                                                                |          |                |          |
|                                           |                                |                                                                |          |                |          |
|                                           |                                |                                                                |          |                |          |
|                                           | เงื่อนไข                       |                                                                |          |                |          |
|                                           | เงินล่วงหน้าจ่าย ..... 0.00%   |                                                                |          |                |          |
|                                           | เงินประกันผลงานหัก ..... 0.00% |                                                                |          |                |          |
|                                           | ดอกเบี้ยเงินกู้ ..... 7.00%    |                                                                |          |                |          |
|                                           | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ..... 7.00% |                                                                |          |                |          |
| สรุป                                      | รวมค่างานอาคารเป็นเงินทั้งสิ้น |                                                                |          | 3,451,412.53   |          |
|                                           | คิดเป็นเงิน                    | (สามล้านสี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสิบสองบาทห้าสิบสามสตางค์) |          |                |          |
| <input type="checkbox"/> ขนาดหรือเนื้อที่ | 12,279.00 ตารางเมตร            |                                                                |          |                |          |
| <input type="checkbox"/> เฉลี่ยราคา       | 281.08 บาท/ตารางเมตร           |                                                                |          |                |          |



งานปรับปรุง

โครงการ ทสึภายในและภายนอกอาคาร คณะศึกษาศาสตร์ จำนวน 1 งาน  
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร ตำบลท่าโพธิ์ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก  
 หน่วยงาน มหาวิทยาลัยนเรศวร จ.พิษณุโลก

แบบเลขที่

| ลำดับที่ | รายการ      | รวม | หน่วย | ค่าวัสดุ (บาท) |              | ค่าแรงงาน (บาท) |              | ค่าวัสดุและแรงงาน |  | หมายเหตุ |
|----------|-------------|-----|-------|----------------|--------------|-----------------|--------------|-------------------|--|----------|
|          |             |     |       | หน่วยละ        | รวมค่าวัสดุ  | หน่วยละ         | รวมค่าแรงงาน | รวมเป็นเงิน (บาท) |  |          |
|          | งานอาคาร    |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
| 1        | งานปรับปรุง | 1   | งาน   |                | 1,545,154.10 |                 | 1,100,823.00 | 2,645,977.10      |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       |                |              |                 |              |                   |  |          |
|          |             |     |       | </             |              |                 |              |                   |  |          |





## งานปรับปรุง

โครงการ ทักษะภายในและภายนอกอาคาร คณะศึกษาศาสตร์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ตำบลท่าโพธิ์ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงาน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ จ.พิษณุโลก

แบบเลขที่ -

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                               | รวม      | หน่วย | ค่าวัสดุ (บาท) |             | ค่าแรงงาน (บาท) |              | ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------------------------------|----------|
|          |                                                                                                      |          |       | หน่วยละ        | รวมค่าวัสดุ | หน่วยละ         | รวมค่าแรงงาน |                                    |          |
| 1        | งานปรับปรุง                                                                                          |          |       |                |             |                 |              |                                    |          |
| 1.1      | อาคาร ED1 ชั้นที่ 1                                                                                  |          |       |                |             |                 |              |                                    |          |
|          | - งานทาสีผนังภายนอก ด้วยสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากายนอก (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว)   | 1,682.00 | ตร.ม. | 47.00          | 79,054.00   | 31.00           | 52,142.00    | 131,196.00                         |          |
|          | - งานทาสีผนังภายใน ด้วยสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากายใน (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว)     | 2,650.00 | ตร.ม. | 36.00          | 95,400.00   | 28.00           | 74,200.00    | 169,600.00                         |          |
|          | - งานทาสีฝ้าเพดานภายใน ด้วยสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากายใน (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว) | 3,113.00 | ตร.ม. | 36.00          | 112,068.00  | 28.00           | 87,164.00    | 199,232.00                         |          |
|          | - งานทาสีคานเหล็ก จำนวน 2 เทียว                                                                      | 139.20   | ตร.ม. | 58.00          | 8,073.60    | 35.00           | 4,872.00     | 12,945.60                          |          |
|          | - งานทาสีได้แผ่นหลังคาทางเดินเชื่อม                                                                  | 414.00   | ตร.ม. | 55.00          | 22,770.00   | 35.00           | 14,490.00    | 37,260.00                          |          |
|          | - งานทาสีเหล็กโครงสร้างหลังคาได้หลังคาทางเดินเชื่อม                                                  | 120.00   | ตร.ม. | 58.00          | 6,960.00    | 35.00           | 4,200.00     | 11,160.00                          |          |
|          | - งานทาสีเชิงชาย ด้วยสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากายนอก (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว)      | 37.20    | ตร.ม. | 44.00          | 1,636.80    | 31.00           | 1,153.20     | 2,790.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 1                                                                 | 13       | ชุด   | 500.00         | 6,500.00    | 375.00          | 4,875.00     | 11,375.00                          |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 3                                                                 | 2        | ชุด   | 500.00         | 1,000.00    | 375.00          | 750.00       | 1,750.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 4                                                                 | 9        | ชุด   | 1,560.00       | 14,040.00   | 1,040.00        | 9,360.00     | 23,400.00                          |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 5                                                                 | 2        | ชุด   | 780.00         | 1,560.00    | 520.00          | 1,040.00     | 2,600.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 6                                                                 | 2        | ชุด   | 1,080.00       | 2,160.00    | 720.00          | 1,440.00     | 3,600.00                           |          |

## งานปรับปรุง

โครงการ ทาสีภายในและภายนอกอาคาร คณะศึกษาศาสตร์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ ตำบลท่าโพธิ์ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงาน มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ จ.พิษณุโลก

แบบเลขที่ -

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                            | รวม      | หน่วย | ค่าวัสดุ (บาท) |             | ค่าแรงงาน (บาท) |              | ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ   |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------------------------------|------------|
|          |                                                                                                   |          |       | หน่วยละ        | รวมค่าวัสดุ | หน่วยละ         | รวมค่าแรงงาน |                                    |            |
|          | - งานทาสีหน้าต่างของเดิม หน้าต่างหมายเลข 1                                                        | 29       | ชุด   | 360.00         | 10,440.00   | 240.00          | 6,960.00     | 17,400.00                          |            |
|          | งานอื่นๆ                                                                                          |          |       |                |             |                 |              |                                    |            |
|          | - งานรื้อถอนตาข่ายกันก                                                                            | 156.00   | ตร.ม. |                | -           | 25.00           | 3,900.00     | 3,900.00                           | รื้อขึ้นไป |
|          | - งานรื้อถอน Wall Paper                                                                           | 101.00   | ตร.ม. | -              | -           | 50.00           | 5,050.00     | 5,050.00                           | รื้อขึ้นไป |
|          | - งานติดตั้ง Wall Paper                                                                           | 101.00   | ตร.ม. | 450.00         | 45,450.00   | 180.00          | 18,180.00    | 63,630.00                          |            |
|          | - งานรื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม                                                                       | 30.50    | ตร.ม. |                | -           | 25.00           | 762.50       | 762.50                             | รื้อขึ้นไป |
|          | - งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดเรียบ (ขอบลาด) ชนิดทนความร้อนหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี         | 30.50    | ตร.ม. | 343.00         | 10,461.50   | 75.00           | 2,287.50     | 12,749.00                          |            |
|          | - งานติดตั้งผนังยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. บัดานเดียว โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี                         | 42.00    | ตร.ม. | 383.00         | 16,086.00   | 100.00          | 4,200.00     | 20,286.00                          |            |
|          | รวมราคายาการที่ 1.1                                                                               |          |       |                | 433,659.90  |                 | 297,026.20   | 730,686.10                         |            |
| 1.2      | อาคาร ED2 ชั้นที่ 1                                                                               |          |       |                |             |                 |              |                                    |            |
|          | - งานทาสีผนังภายนอก ด้วยสีน้ำอะครีลิค ชนิดทาภายนอก (น้ำ/รองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว) | 1,315.00 | ตร.ม. | 47.00          | 61,805.00   | 31.00           | 40,765.00    | 102,570.00                         |            |
|          | - งานทาสีผนังภายใน ด้วยสีน้ำอะครีลิค ชนิดทาภายใน (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว)  | 2,461.00 | ตร.ม. | 36.00          | 88,596.00   | 28.00           | 68,908.00    | 157,504.00                         |            |



## งานปรับปรุง

โครงการ ทาสีภายในและภายนอกอาคาร คณะศึกษาศาสตร์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ตำบลท่าโพธิ์ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงาน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ จ.พิษณุโลก

แบบเลขที่

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                               | รวม      | หน่วย | ค่าวัสดุ (บาท) |             | ค่าแรงงาน (บาท) |              | ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------------------------------|----------|
|          |                                                                                                      |          |       | หน่วยละ        | รวมค่าวัสดุ | หน่วยละ         | รวมค่าแรงงาน |                                    |          |
|          | - งานทาสีฝ้าเพดานภายใน ด้วยสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากายใน (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว) | 3,216.00 | ตร.ม. | 36.00          | 115,776.00  | 28.00           | 90,048.00    | 205,824.00                         |          |
|          | - งานทาสีเหล็กโครงหลังคาและใต้แผ่นหลังคาทางเดินเชื่อม                                                | 383.00   | ตร.ม. | 55.00          | 21,065.00   | 35.00           | 13,405.00    | 34,470.00                          |          |
|          | - งานทาสีเชิงชาย ด้วยสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากายนอก (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว)      | 30.00    | ตร.ม. | 44.00          | 1,320.00    | 31.00           | 930.00       | 2,250.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 1                                                                 | 6        | ชุด   | 500.00         | 3,000.00    | 375.00          | 2,250.00     | 5,250.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 2                                                                 | 8        | ชุด   | 900.00         | 7,200.00    | 675.00          | 5,400.00     | 12,600.00                          |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 3                                                                 | 9        | ชุด   | 500.00         | 4,500.00    | 375.00          | 3,375.00     | 7,875.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 4                                                                 | 9        | ชุด   | 1,560.00       | 14,040.00   | 1,040.00        | 9,360.00     | 23,400.00                          |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 5                                                                 | 4        | ชุด   | 780.00         | 3,120.00    | 520.00          | 2,080.00     | 5,200.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 6                                                                 | 2        | ชุด   | 1,080.00       | 2,160.00    | 720.00          | 1,440.00     | 3,600.00                           |          |
|          | - งานทาสีหน้าต่างของเดิม หน้าต่างหมายเลข 1                                                           | 25       | ชุด   | 360.00         | 9,000.00    | 240.00          | 6,000.00     | 15,000.00                          |          |
|          |                                                                                                      |          |       |                |             |                 |              |                                    |          |
|          |                                                                                                      |          |       |                | 331,582.00  |                 | 243,961.00   | 575,543.00                         |          |



## งานปรับปรุง

โครงการ ทาสีภายในและภายนอกอาคาร คณะศึกษาศาสตร์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร ตำบลท่าโพธิ์ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงาน มหาวิทยาลัยนเรศวร จ.พิษณุโลก

แบบเลขที่ -

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                                | รวม      | หน่วย | ค่าวัสดุ (บาท) |             | ค่าแรงงาน (บาท) |              | ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------------------------------|----------|
|          |                                                                                                       |          |       | หน่วยละ        | รวมค่าวัสดุ | หน่วยละ         | รวมค่าแรงงาน |                                    |          |
| 1.3      | อาคาร ED1 ชั้นที่ 2                                                                                   |          |       |                |             |                 |              |                                    |          |
|          | - งานทาสีผนังภายนอก ด้วยสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากายนอก (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว)    | 1,303.00 | ตร.ม. | 47.00          | 61,241.00   | 31.00           | 40,393.00    | 101,634.00                         |          |
|          | - งานทาสีผนังภายใน ด้วยสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากายใน (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว)      | 2,203.00 | ตร.ม. | 36.00          | 79,308.00   | 28.00           | 61,684.00    | 140,992.00                         |          |
|          | - งานทาสีฝ้าเพดานภายใน ด้วยสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากายใน (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว)  | 2,956.00 | ตร.ม. | 36.00          | 106,416.00  | 28.00           | 82,768.00    | 189,184.00                         |          |
|          | - งานทาสีฝ้าเพดานภายนอก ด้วยสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากายใน (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว) | 1,258.00 | ตร.ม. | 44.00          | 55,352.00   | 31.00           | 38,998.00    | 94,350.00                          |          |
|          | - งานทาสีเชิงชาย ด้วยสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากายนอก (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว)       | 114.90   | ตร.ม. | 44.00          | 5,055.60    | 31.00           | 3,561.90     | 8,617.50                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 1                                                                  | 15       | ชุด   | 500.00         | 7,500.00    | 375.00          | 5,625.00     | 13,125.00                          |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 2                                                                  | 1        | ชุด   | 900.00         | 900.00      | 675.00          | 675.00       | 1,575.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 3                                                                  | 5        | ชุด   | 500.00         | 2,500.00    | 375.00          | 1,875.00     | 4,375.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 5                                                                  | 3        | ชุด   | 780.00         | 2,340.00    | 520.00          | 1,560.00     | 3,900.00                           |          |
|          | - งานทาสีหน้าต่างของเดิม หน้าต่างหมายเลข 2                                                            | 45       | ชุด   | 450.00         | 20,250.00   | 300.00          | 13,500.00    | 33,750.00                          |          |
|          | งานอื่นๆ                                                                                              |          |       |                |             |                 |              |                                    |          |
|          | - งานรื้อถอน Wall Paper                                                                               | 120.00   | ตร.ม. | -              | -           | 50.00           | 6,000.00     | 6,000.00                           | รื้อขนไป |

งานปรับปรุง

โครงการ ทาสีภายในและภายนอกอาคาร คณะศึกษาศาสตร์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร ตำบลท่าโพธิ์ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงาน มหาวิทยาลัยนเรศวร จ.พิษณุโลก

แบบเลขที่ -

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                                | รวม      | หน่วย | ค่าวัสดุ (บาท) |             | ค่าแรงงาน (บาท) |              | ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ  |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------------|-------------|-----------------|--------------|------------------------------------|-----------|
|          |                                                                                                       |          |       | หน่วยละ        | รวมค่าวัสดุ | หน่วยละ         | รวมค่าแรงงาน |                                    |           |
|          | - งานติดตั้ง Wall Paper                                                                               | 120.00   | ตร.ม. | 450.00         | 54,000.00   | 180.00          | 21,600.00    | 75,600.00                          |           |
|          | - งานรื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม                                                                           | 5.00     | ตร.ม. | -              | -           | 25.00           | 125.00       | 125.00                             | รื้อออกไป |
|          | - งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ (ขอบลาด) ชนิดทนความชื้นหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี          | 5.00     | ตร.ม. | 343.00         | 1,715.00    | 75.00           | 375.00       | 2,090.00                           |           |
|          | - งานติดตั้งฝ้าเพดาน                                                                                  | 40.00    | เมตร  | 120.00         | 4,800.00    | 40.00           | 1,600.00     | 6,400.00                           |           |
|          |                                                                                                       |          |       |                |             |                 |              |                                    |           |
|          | รวมราคารายการที่ 1.3                                                                                  |          |       |                | 401,377.60  |                 | 280,339.90   | 681,717.50                         |           |
| 1.4      | อาคาร ED2 ชั้นที่ 2                                                                                   |          |       |                |             |                 |              |                                    |           |
|          | - งานทาสีผนังภายนอก ด้วยสีน้ำอะครีลิก ชนิดทากายนอก (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว)    | 1,269.00 | ตร.ม. | 47.00          | 59,643.00   | 31.00           | 39,339.00    | 98,982.00                          |           |
|          | - งานทาสีผนังภายใน ด้วยสีน้ำอะครีลิก ชนิดทากายใน (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว)      | 3,035.00 | ตร.ม. | 36.00          | 109,260.00  | 28.00           | 84,980.00    | 194,240.00                         |           |
|          | - งานทาสีฝ้าเพดานภายใน ด้วยสีน้ำอะครีลิก ชนิดทากายใน (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว)  | 2,994.00 | ตร.ม. | 36.00          | 107,784.00  | 28.00           | 83,832.00    | 191,616.00                         |           |
|          | - งานทาสีฝ้าเพดานภายนอก ด้วยสีน้ำอะครีลิก ชนิดทากายใน (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว) | 1,258.00 | ตร.ม. | 44.00          | 55,352.00   | 31.00           | 38,998.00    | 94,350.00                          |           |
|          | - งานทาสีเชิงชาย ด้วยสีน้ำอะครีลิก ชนิดทากายนอก (น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เทียว และสีจริง 2 เทียว)       | 114.90   | ตร.ม. | 44.00          | 5,055.60    | 31.00           | 3,561.90     | 8,617.50                           |           |

งานปรับปรุง

โครงการ ทดสอบในและภายนอกอาคาร คณะศึกษาศาสตร์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ ตำบลท่าโพธิ์ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงาน มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ จ.พิษณุโลก

แบบเลขที่

| ลำดับที่ | รายการ                                     | รวม | หน่วย | ค่าวัสดุ (บาท) |              | ค่าแรงงาน (บาท) |              | ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------|-----|-------|----------------|--------------|-----------------|--------------|------------------------------------|----------|
|          |                                            |     |       | หน่วยละ        | รวมค่าวัสดุ  | หน่วยละ         | รวมค่าแรงงาน |                                    |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 1       | 7   | ชุด   | 500.00         | 3,500.00     | 375.00          | 2,625.00     | 6,125.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 2       | 6   | ชุด   | 900.00         | 5,400.00     | 675.00          | 4,050.00     | 9,450.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 3       | 10  | ชุด   | 500.00         | 5,000.00     | 375.00          | 3,750.00     | 8,750.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 5       | 1   | ชุด   | 780.00         | 780.00       | 520.00          | 520.00       | 1,300.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 7       | 6   | ชุด   | 660.00         | 3,960.00     | 440.00          | 2,640.00     | 6,600.00                           |          |
|          | - งานทาสีประตูของเดิม ประตูหมายเลข 8       | 1   | ชุด   | 1,200.00       | 1,200.00     | 800.00          | 800.00       | 2,000.00                           |          |
|          | - งานทาสีหน้าต่างของเดิม หน้าต่างหมายเลข 2 | 48  | ชุด   | 450.00         | 21,600.00    | 300.00          | 14,400.00    | 36,000.00                          |          |
|          |                                            |     |       |                |              |                 |              |                                    |          |
|          | รวมราคารายการที่ 1.4                       |     |       |                | 378,534.60   |                 | 279,495.90   | 658,030.50                         |          |
|          |                                            |     |       |                |              |                 |              |                                    |          |
|          | รวมราคาค่าต้นทุน                           |     |       |                | 1,545,154.10 |                 | 1,100,823.00 | 2,645,977.10                       |          |



*Signature*



## แบบสรุปค่างานครุภัณฑ์

ส่วนราชการ สำนักงานอธิการบดี กองอาคารสถานที่ งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม โทร. 8011

|                      |                                                    |          |
|----------------------|----------------------------------------------------|----------|
| - กลุ่มงาน           | งานครุภัณฑ์                                        | 1 รายการ |
| - ชื่อโครงการ        | ทาสีภายในและภายนอกอาคาร คณะศึกษาศาสตร์ จำนวน 1 งาน |          |
| - สถานที่ก่อสร้าง    | อาคารคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร              |          |
| - หน่วยงาน           | มหาวิทยาลัยนเรศวร จ.พิษณุโลก                       |          |
| - แบบ ปร.4(ข) ที่แนบ | จำนวน 1 แผ่น                                       |          |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                            | ราคาต้นทุน | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | ค่างานครุภัณฑ์ | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------|------------|-----------------|----------------|----------|
| 2        | งานครุภัณฑ์                       |            |                 |                |          |
| 2.1      | งานครุภัณฑ์ประกอบงานปรับปรุง      | -          | 7%              | -              |          |
|          |                                   |            |                 |                |          |
|          |                                   |            |                 |                |          |
|          |                                   |            |                 |                |          |
|          |                                   |            |                 |                |          |
|          |                                   |            |                 |                |          |
|          |                                   |            |                 |                |          |
|          |                                   |            |                 |                |          |
| สรุป     | รวมค่างานครุภัณฑ์เป็นเงินทั้งสิ้น | -          | 7%              | -              |          |
|          | คิดเป็นเงิน (ศูนย์บาทถ้วน)        |            |                 |                |          |







## แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายพิเศษที่จำเป็นต้องมี

ส่วนราชการ สำนักงานอธิการบดี กองอาคารสถานที่ งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม โทร. 8011

|                         |                                                             |             |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------|
| - กลุ่มงาน              | ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายพิเศษที่จำเป็นต้องมี | 1 รายการ    |
| - ชื่อโครงการ           | ทาสีภายในและภายนอกอาคาร คณะศึกษาศาสตร์ จำนวน 1 งาน          |             |
| - สถานที่ก่อสร้าง       | อาคารคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์                    |             |
| - หน่วยงาน              | มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ จ.พิษณุโลก                             |             |
| - แบบ ปร.4(ค) ที่แนบ    | จำนวน 2 แผ่น                                                |             |
| - ประมาณราคาเมื่อวันที่ |                                                             | หน่วย : บาท |

| ลำดับที่ | รายการ                                                             | ค่างานต้นทุน                             | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------|--------------------|----------|
| 3        | ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายพิเศษที่จำเป็นต้องมี        |                                          |                 |                    |          |
| 3.1      | ค่าเช่านั่งร้าน (สำหรับงานปรับปรุง)                                | 178,200.00                               | 7%              | 190,674.00         | *เหตุผล  |
|          |                                                                    |                                          |                 |                    |          |
|          | *หมายเหตุ                                                          |                                          |                 |                    |          |
|          | - ค่าติดตั้งนั่งร้านมีการต่อเพื่อทำงานพื้นที่สูง เนื่องจากปรับปรุง |                                          |                 |                    |          |
|          | มีความเสี่ยงสูงต่อการทำงาน                                         |                                          |                 |                    |          |
|          |                                                                    |                                          |                 |                    |          |
|          |                                                                    |                                          |                 |                    |          |
|          |                                                                    |                                          |                 |                    |          |
|          |                                                                    |                                          |                 |                    |          |
|          |                                                                    |                                          |                 |                    |          |
|          |                                                                    |                                          |                 |                    |          |
|          |                                                                    |                                          |                 |                    |          |
|          |                                                                    |                                          |                 |                    |          |
|          |                                                                    |                                          |                 |                    |          |
|          |                                                                    |                                          |                 |                    |          |
|          |                                                                    |                                          |                 |                    |          |
|          |                                                                    |                                          |                 |                    |          |
| สรุป     | รวมค่างานเป็นเงิน                                                  | 178,200.00                               | 7%              | 190,674.00         |          |
|          | คิดเป็นเงิน                                                        | (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกกร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) |                 |                    |          |



[illegible]



โครงการ พาสถาบันและภายนอกอาคาร คณะศึกษาศาสตร์ จำนวน 1 งาน  
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ ตำบลท่าโพธิ์ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก  
 หน่วยงาน มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ จ.พิษณุโลก

แบบเลขที่ -

| ลำดับที่ | รายการ                                        | รวม | หน่วย | คำวัสดุ (บาท) |            | ค่าแรงงาน (บาท) |              | คำวัสดุและแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------------|-----|-------|---------------|------------|-----------------|--------------|---------------------------------------|----------|
|          |                                               |     |       | หน่วยละ       | รวมคำวัสดุ | หน่วยละ         | รวมค่าแรงงาน |                                       |          |
| 3.1      | คำติดตั้งร้าน (สำหรับงานปรับปรุง)             |     |       |               |            |                 |              |                                       |          |
|          | นั่งร้านเหล็ก (ค่าเช่า 10 บาท/ชุด คิด 60 วัน) | 810 | ตร.ม. | 200.00        | 162,000.00 | -               | -            | 162,000.00                            |          |
|          | ติดตั้ง - รื้อถอนนั่งร้าน พร้อมขนย้าย         | 810 | ตร.ม. | -             | -          | 20.00           | 16,200.00    | 16,200.00                             |          |
|          |                                               |     |       |               |            |                 |              |                                       |          |
|          |                                               |     |       |               |            |                 |              |                                       |          |
|          |                                               |     |       |               |            |                 |              |                                       |          |
|          |                                               |     |       |               |            |                 |              |                                       |          |
|          |                                               |     |       |               |            |                 |              |                                       |          |
|          | รวมราคางานข้อ 3.1                             |     |       |               | 162,000.00 |                 | 16,200.00    | 178,200.00                            |          |

